

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحبانمناز: مهرداد بذریاش
 مدیرمسئول: محمد اخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۲۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۲۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۳۷ پیام گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

افاق تهران

اذان ظهر: ۱۲:۱۹	غروب آفتاب: ۱۷:۴۳
اذان مغرب: ۱۸:۰۱	نیمه شب شرعی: ۲۳:۳۶
اذان صبح فردا: ۵:۲۹	طلوع آفتاب: ۶:۵۴

کلام نور

باید کوشش تو در آبادانی زمین بیشتر از کوشش در جمع آوری خراج باشد، زیرا که خراج جز با آبادانی میسر نشود و آن که بخواهد مالیات را بدون عمران و آبادانی مطالبه کند شهرها را ویران و بندگان را هلاک نماید.
امام علی (ع)

تفریح امروز

- آغاز به کار رسمی دولت موقت انقلاب - ۱۳۵۷ ش
- تشکیل «کمیته انقلاب اسلامی ایران» به فرمان امام - ۱۳۵۷ ش
- آغاز سفر ۷ ساله ناصر خسرو قبادیانی حکیم و شاعر ایرانی - ۴۳۷ ق
- انقراض پادشاهی چین و استقرار نظام جمهوری در این کشور - ۱۹۱۲ م
- شهادت «حسن البناء» پایه گذار جنبش اسلامی اخوان المسلمین مصر - ۱۹۴۹ م
- پرتاب اولین سفینه تحقیقاتی بشر به طرف سیاره زهره توسط شوروی سابق - ۱۹۶۱ م

خبر

تلاش برای تصویب حق مسکن ۱۰۰ هزار تومانی کارگران تا پایان سال



معاون وزیر کار با اشاره به اینکه پیگیری ارسال مصوبه حق مسکن کارگران به هیات دولت هستم، گفت: تلاش می‌کنیم این مصوبه تا پایان امسال از سوی هیات دولت به تصویب برسد تا سریع‌تر اجرایی شود. به گزارش تسنیم، با تصویب اعضای شورای عالی کار حق مسکن کارگران به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت. بر این اساس، حق مسکن کارگران که پیش از این ۴۰ هزار تومان بود با افزایش ۶۰ هزار تومانی به ۱۰۰ هزار تومان رسید. با توجه به اینکه حق مسکن تنها آیتم بسته مزدی کارگران است که باید از تصویب هیات وزیران بگذرد، در صورت تصویب نهایی آن، از فروردین ماه سال ۹۸ حق مسکن در فیش‌های حقوقی همه کارگران مشمول قانون کار ۱۰۰ هزار تومان منظور خواهد شد. در حال حاضر حق مسکن کارگران ۴۰ هزار تومان است که مطابق مصوبه شورای عالی کار در سال ۱۳۹۳ از ۷۰ هزار تومان به ۴۰ هزار تومان رسیده اما مصوبه آن زمان به دلیل عدم تصویب هیات وزیران هرگز عملیاتی نشد تا اینکه در سال ۱۳۹۵ مصوبه کمک‌هزینه مسکن تمام کارگران مشمول قانون کار از تصویب هیات وزیران گذشت و پس از ابلاغ در سراسر کشور به اجرا درآمد. در حال حاضر بیش از ۶۰ درصد دریافتی کارگران صرف هزینه اجاره‌بهای مسکن می‌شود. به گفته مقامات کارگری، اگر کارگران قبلاً یک سوم دریافتی خود را صرف اجاره‌بها می‌کردند امروز باید بیش از دو سوم حقوق خود را برای اجاره مسکن هزینه کنند. حاتم شاکرمی، معاون امور روابط کار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت مصوبه حق مسکن ۹۸ کارگران گفت: کارهایش انجام شده بود و قرار بود امضاهای آخر آن انجام شود تا به هیات دولت فرستاده شود. ارسال مصوبه حق مسکن کارگران به هیات دولت ساختار خاصی دارد. غیر از صورتجلسه امضا شده باید فرمت خاص افزایش حق مسکن هم به امضا برسد. این فرمت تهیه شده بود اما پیگیری آخرین نتیجه هستم. وی ادامه داد: با توجه به تجربه قبلی، تلاش می‌کنیم این مصوبه تا پایان امسال از سوی هیات دولت به تصویب برسد تا سریع‌تر اجرایی شود. بعضی از مصوبات دولت در کمیسیون‌های کارشناسی بررسی می‌شود اما این مصوبه با توجه به اینکه در شورای عالی کار به تصویب رسیده، نیاز به بررسی در کمیسیون ندارد و فرآیند آن نسبت به سایر مصوبات دولت کوتاه‌تر است.

قاب روز

تهران - راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن



گزارش

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی: سامانه جامع گوشت وارداتی راه‌اندازی می‌شود

وزیر اقتصاد: ۶۰۰ کانتینر گوشت بدون صاحب در گمرک وجود دارد!

گروه اقتصادی: سیستم ناکارآمد توزیع گوشت وارداتی تنظیم بازاری که صفوف طولانی شهروندان برای خرید این کالای اساسی را در پی داشت موجب شد شیوه توزیع آن تغییر کند و حالا مصرف‌کنندگان باید برای دریافت گوشت پاره‌های اقدام به ثبت‌نام اینترنتی کنند. علاوه بر این دولت قصد دارد برای جلوگیری از رانت ایجاد شده در توزیع گوشت، با راه‌اندازی سامانه جامع گوشت وارداتی، مانع از خروج این کالا از شبکه توزیع شود و صفر تا صد فروش گوشت وارداتی را رصد کند.

■ **جلوی خروج گوشت وارداتی در شبکه توزیع گرفته شود**

یک مقام مسؤول در وزارت جهاد کشاورزی از راه‌اندازی سامانه جامع گوشت قرمز وارداتی خبر داد و گفت: واردات گوشت گوسفندی ۱۴۶ درصد افزایش یافته است. مسعود بصیری، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با مهر از طراحی سامانه‌های برای توزیع گوشت وارداتی خبر داد و گفت: چند روز قبل این سامانه در کار گروه تنظیم بازار معرفی و قرار شد صفر تا صد عملیات واردات و توزیع گوشت قرمز وارداتی از طریق این سامانه ثبت شود. وی درباره اینکه این سامانه چه زمانی رسماً فعالیت خود را آغاز می‌کند، گفت: این سامانه قرار است فعالیت خود را رسماً از ۲۵ بهمن‌ماه آغاز کند. با این



حال باید منتظر ابلاغیه کار گروه تنظیم بازار باشیم. بصیری اضافه کرد: هدف از راه‌اندازی سامانه مذکور این است که جلوی خروج گوشت پاره‌های از شبکه توزیع گرفته شود و واسطه‌هایی که نقشی در رساندن کالا به دست مصرف‌کننده نهایی ندارند، از این فرآیند حذف شوند. وی درباره نحوه عمل این سامانه گفت: تمام گوشت قرمزی که وارد کشور می‌شود در این سامانه ثبت خواهد شد. به عبارت بهتر ما در کشتارگاه‌های مبدا دامپزشک داریم، دامپزشک حاضر در آن کشتارگاه، گوشت قرمز را بعد از آماده شدن وقتی که قرار است باگیری شود، در سامانه ثبت می‌کند. زمانی که محموله گوشت وارد گمرک شد و واردکننده آن را تحویل گرفت، مجدداً ثبت خواهد شد و وقتی هم که به شرکت مباشر توزیع داده می‌شود شرکت مباشر توزیع نیز این فرآیند تحویلی را ثبت می‌کند که باید برابر با مقدار ورودی باشد؛ اگر مغایرتی وجود داشت علت آن باید ذکر شود. بعد از آن در فروشگاه‌های منتخبی که عملیات عرضه به مردم را انجام می‌دهند نیز در زمان فروش به مردم، با ثبت اطلاعات خریدار و پرداخت وجه گوشت از طریق دستگاه کارتخوان، میزان فروش ثبت می‌شود و می‌توان آن را با میزان گوشت تحویل داده شده به فروشگاه تطبیق داد. بنابراین در این سامانه ثبت و مشخص می‌شود لاشه‌ای که وارد کشور شده و خرید شده، به جگها رفته و به دست چه کسانی رسیده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به صفر شدن تعرفه واردات گوشت قرمز که چند روز قبل از سوی معاون اول رئیس‌جمهور اعلام شد، اظهار داشت: حدود ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تن میانگین واردات گوشت قرمز به کشور است و این واردات با از دولتی انجام می‌شود. با توجه به افزایش قیمت گوشت داخلی،

مسکن

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تأکید کرد نیاز کشور به ۱/۵ میلیون واحد مسکونی در سال

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: سالانه به حدود یک میلیون تا یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور نیاز داریم. مهرداد بائوچ لاهوتی اظهار داشت: در حال حاضر توافقی میان تولید و تقاضا برای مسکن وجود ندارد که این خود بر تورم قیمتی دامن زده است. وی با تأکید بر اینکه برای پاسخ به نیاز مسکن زوج‌های جوان سالانه



به ۸۰۰ هزار واحد مسکونی نیاز داریم، افزود: عدم تأمین این میزان واحد مسکونی در سال‌های اخیر منجر به انباشت تقاضا شده است. این نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه آمار صدور پروانه‌های ساختمانی در سال در مجموع ۹۵۰ هزار واحد مسکونی را نشان می‌دهد، تصریح کرد: دولت باید برای سال آینده علاوه بر تولید مسکن جدید، کسری سال‌های گذشته را نیز جبران کند تا انباشت تقاضا در این سال‌ها از بین برود. بائوچ لاهوتی با بیان اینکه دولت‌های پیشین به دور از قضاوت، برای خنثی‌کردن مردم برنامه منسجمی داشته‌اند، گفت: در دولت سازندگی به دهک‌های پایین جامعه زمین شهری داده شد، است. البته امروز وام‌های مسکن کم‌قدرت و دولت نهم و دهم مسکن مهر رونمایی شد اما در دولت‌های یازدهم و دوازدهم تاکنون هیچ برنامه‌ای اجرایی نشده است. وی با تأکید بر اینکه دولت باید برای دهک‌های پایین جامعه که توانایی خنده‌دار شدن ندارند فکری کند، افزود: مسکن اجتماعی، طرح روی کاغذ مانده دولت فعلی باید هر چه سریع‌تر برای خنده‌دار شدن اقبال

گرانی

انتقاد رئیس اتاق اصناف تهران از دولت به دلیل مهار نکردن تورم سازمان حمایت پاسخگوی گرانی‌ها باشد

رئیس اتاق اصناف تهران با انتقاد از عدم مدیریت صحیح دستگاه‌های مسؤول برای جلوگیری از گرانی‌ها گفت: اصناف هیچ نقشی در گرانی‌ها ندارند و «سازمان حمایت» مسؤول اصلی پاسخگویی به گرانی‌هاست. قاسم نوده‌فرهانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گرانی‌های اخیر در سطح عرضه برخی کالاها و نقش اصناف در گرانی‌های اخیر اظهار کرد: اصناف به هیچ وجه در گرانی‌های اخیر در سطح بازار نقشی ندارند، چرا که اصناف بر اساس فاکتور خرید کالاها و احتساب سود مصوب، اقدام به عرضه کالاها می‌کنند و این فرآیند روشنی است که در صورت تخطی از آن، بشفدت با متخلفان برخورد می‌شود. وی ادامه داد: این روشن است که گرانی در بازار به دلایل دیگری به غیر از نقش اصناف برمی‌گردد و باید به آن دلایل توجه داشت؛ یعنی باید این مشکلات را از دستگاه‌های متولی مثل سازمان حمایت جویا شد که در کنار دستگاه‌های متولی دیگر که ارز دولتی را در اختیار واردکننده قرار می‌دهند، هیچ نظارتی بر قیمت‌گذاری و عرضه این کالاها ندارند. وی با بیان اینکه در اصل، سازمان حمایت باید



پاسخگوی وضعیت فعلی گرانی‌ها باشد، گفت: این مسؤولان باید بگویند چرا مرغ از ۸ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان رسیده یا چرا وضعیت قیمت گوشت در بازار به این شکل است؟ آیا در این شرایط قصاب‌ها و مرغ‌فروشان نقش دارند؟ قضایی که با فاکتور رسمی، گوشت را تحویل می‌گیرد و با سود مصوب می‌فروشد، باعث این گرانی‌هاست یا عدم مدیریت صحیح دستگاه‌های مسؤول؟ نوده‌فرهانی گفت: مثلاً در ماجرای گوشت، امسال میزان واردات ما بیش از سال‌های پیش بوده، پس چرا باید قیمت گوشت تا این اندازه بالا رود؟ این افزایش واردات در کنار بالا رفتن قیمت، یعنی مدیریت مسؤول در این بخش، ضعیف است. وی با تأکید بر اینکه اتاق اصناف و بازرسی اصناف بشدت با هر گونه تخلفات صنفی و گرانفروشی برخورد می‌کنند، گفت: با این همه، ما بشدت با هر واحد صنفی که اقدام به گران‌فروشی کند، در حد وسیع و توان‌مان برخورد می‌کنیم و تعداد پرونده‌های تشکیل‌شده در حوزه بازرسی اصناف و پرونده‌های ارسال شده به تعزیرات، مؤید این ادعاست.

بوئوسمی ۲۲ / ۱۷	زنجان ۴ - / ۳
اراک ۵ / ۲	ساری ۰ / ۳
اردبیل ۴ / -۱	سمنان ۵ / ۹
ارومیه ۶ / -۳	سنندج ۵ - / ۵
اصفهان ۸ / -۱	شهرکرد ۸ - / ۳
اهواز ۱۵ / ۹	شیراز ۲ / ۷
ایلام ۷ / ۰	قزوین ۰ / ۷
بجنورد ۳ / ۱	قم ۲ / ۵
بندرعباس ۲۱ / ۱۷	کرج ۰ / ۵
بوشهر ۲۰ / ۵	کرمان ۳ / ۸
بیجند ۸ / ۶	کرمانشاه ۰ / ۵
تبریز ۴ / -۲	کرگان ۰ / ۷
تهران ۵ / ۲	مشهد ۱ / ۴
خرم‌آباد ۳ / -۳	همدان ۴ - / ۱
رشت ۱۰ / ۷	پاسوج ۵ / ۱۹
زاهدان ۱۶ / ۱۰	یزد ۴ / ۶

یوم‌الله

سلام بر مردم

ادامه از صفحه اول
 حقا که ملت صدر انقلاب، برتری دارد به ملت صدر اسلام! شوخی نیست! ۴۰ سال ایستادگی پای پرچم «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی»! نسل می‌گذرد و عصر نیز اما احمد کاظمی هرگز نمی‌میرد! از بطن او، محسن حججی می‌آید و این داستان ادامه دارد! سلام و صلوات خدا بر ملت نستوه و دشمن‌شکن ایران! گمانم بهتر از این نمی‌شود! هم آسمان تجلی رحمت بود و هم زمین! از آسمان، برف و باران و بعضی جاها انوار خورشید و از زمین، قطره‌قطره‌هایی که آمدند و دریا شدند! دریا نه، بگو آقیانوس! آقیانوس کبیر! گویی عجبین شده حماسه با ملت ما! ملتی که کوتاه‌نمی‌آید! یک‌دم نمی‌آورد! یک‌دم نمی‌گذارد! گمانم دیروز، تاریخی‌ترین دوشنبه تمام عمر انقلاب شدا و دقیقاً همان شد که دشمن نمی‌خواست! تازه: این چله اول انقلاب بود، چله کوچک! چله بزرگ‌تری نیز در راه است! ان‌شاءالله! زین پس هر آینه بر تعداد ادوارو آبنی‌ها اضافه می‌شود! آری! همه جهان باید چشم و گوش به انقلاب ما بسپارند؛ بیش از آنچه تاکنون بوده! میدان آزادی، حال‌احالاها پاتوق خبرنگاران غربی است! آنچه تا الان متعجب‌شان کرده، چله کوچک انقلاب بود! در چله بزرگ‌تر، حماسه‌های بزرگ‌تر و فتوحات جهان‌شمول‌تر مخابره خواهند کرد به لطف الهی! هنوز دوکوهه پادگان باران امام مهدی نشده! هنوز نماز خوانده در قدس، حاج‌قاسم! هنوز کار داریم ما در انتهای افق! حتی کار داریم ایران را و انقلاب اسلامی را برای این چله بدل به قلب جهان معاصر کرد، استعداد و استحقاق انقلاب مهدی فاطمه را نیز دارد!

هان ای دشمن! این ملت قرار بود ۲۲ بهمن اسمال را و ۴۰ سالگی انقلاب را نبیند؟! هیئات! برای ما بهار، از ۲۲ بهمن آغاز می‌شود! اگر ۲۲ بهمن ۵۷ یوم‌الله پیروزی خون بر شمشیر بود؛ ۲۲ بهمن ۹۷ یوم‌الله پیروزی خون دل بر تزویر دشمن و دشمن‌دوستان است! آن پیرزن، آن پیرمرد، خون دل‌ها خوردند، رنج دوران دیدند! ولی امتزاج صبر و بصر، چون فولاد، مقاوم‌شان کرده! هیچ فتنه‌ای حرف ایمنان و اراده ملت انقلاب نخواهد شدا و ملت ایران همچنان ملت انقلاب است! ملتی که والفجر را دارد، دست از فجر نمی‌کشد! کی و کجا ۲۲ بهمن افتاده وسط اردیبهشت، که دیشب ضدانقلاب متأثر از اخبار هوشناسی، خوشحالی می‌کرد که احتمالاً برف و باران بیشتر از ملت ایران بیایند! قدم قدم ملت ایران باشند، حتماً زمین پیش آسمان روسفید می‌شود! بچه‌های بازی‌دراز، رزمندگان اروند، دل‌اوران خیبر، اهالی بدر، اصحاب فکه، مردم فتح‌المبین و شهیدان ارتفاعات «الله‌اکبر» همه و همه ستاره‌هایی بودند که قبل از آسمان، ابتدا در زمین درخشیدند! و هنوز هم ملت ایران درخشان دارد! دیروز دوشنبه، دوشنبه‌ای از جنس نور بود! دوشنبه حضور! باز هم ملت ایران در از مومنی دیگر، حضری زدا جلم به این جوشش خون شهیدا! زنده‌تر از این ملت، کجا سراغ می‌توان گرفت؟! آن از شهیدانش، این هم از خودش! آن از لیالی والفجرش، این از یوم‌الله فجر چهلش! بی‌خود کشتی می‌گیری با انقلاب ما، جناب آمریکا! چند بار پشتت را به خاک بخواباند؟! چند مدل؟! چند سبک؟! هم با دست خالی حتی بدون سیم‌خاردار و هم با دست پر از هسته‌ای و موشک، این ملت، در هر حالی هیچ از دشمن نترسیده! ملتی که خدا را دارد، چرا باید از امثال ترامپ بترسد؟! این تازه آغاز ملت ایران است! آغاز چله انقلابی که خیلی دشمن دارد، خیلی بدخواه دارد، خیلی حسود و عنود دارد! لیکن باور دارد بزرگی و بزرگ‌تری خدا را و همچنان شاعرش این است! الله‌اکبر! سردترین ماه سال، گرم‌ترین حماسه را آفریدن، هنر دائم و لایزال ملت ایران است! این بهمن، همیشه بر سر دشمن، سنگین است! از این پس، سنگین‌تر! خدا، خیلی مهم‌تری بر دوش انقلاب گذاشت! خدا خیلی متوقع است از انقلاب! با حضرت انقلاب! ملتی که دیروز دیدم، تو را در هیچ مکرک‌های تنها نخواهد گذاشت! بپار ای آسمان! هر چه می‌توانی بیشتر!